
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33608  45Quarta-feira, 02 DE MAIO DE 2018 

Item/Código 
SIMAS Especifi cação técnica Quantidade

Preço 
Unitário 

R$

Preço Total 
R$

05 - 
184303-6

Romiplostim 250 mcg, pó 
para solução injetável.
Nome Comercial: NPLATE
Fabricante: Patheon/Amgen
Registro MS: 1024400030015
Validade do Produto: 18 
meses Apresentação: Ampola

200 1.794,72 358.944,00

ITEM 06 - CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.895.020/0001-48 
com sede na Rod. Mário Covas. Nº 117-A. Coqueiro. CEP: 
67.113-330. Ananindeua - PA, telefone: (91) 3234-0284, (81) 
3202-0400, e-mail: licitacao@grupocdm.com.br, neste ato 
representada pelo Sr. Coracy Antônio Souto Júnior, portadora da 
Cédula de Identidade nº. 1387594, SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 
292.987.502-00.

Item/Código 
SIMAS Especifi cação técnica Quantidade

Preço 
Unitário 

R$

Preço 
Total R$

06 - 
134397-1

Voriconazol 200 mg
Nome Comercial: VFEND
Fabricante: R-PHARM 
GERMANY
Registro MS: 121100404
Validade do Produto: 18 
meses
Apresentação: Comprimidos

720 50,00 36.000,00

Belém-PA, 30 de abril de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação HEMOPA
Protocolo: 305737

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
PORTARIA Nº. 152, DE 27 DE ABRIL DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FHCGV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no 
DOE nº 32.087 de 30/01/2012.
Considerando o processo nº. 2018/172369, de 18/04/2018;
RESOLVE:
1 - REVOGAR os efeitos da Portaria nº 315, 15/05/2012, 
publicado no DOE/PA nº 32.153, de 16/05/2012, que cedeu 
a servidora HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, 
matrícula nº. 54185913/2, para a Secretaria Executiva de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, sem ônus para FHCGV, retroagindo 
seus efeitos a 06/04/2018.
2 - CEDER à servidora HELOISA MARIA MELO E SILVA 
GUIMARÃES, matrícula nº. 54185913/2, para a Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará - CCG, com ônus para o 
órgão de destino, retroagindo seus efeitos a 06/04/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 306953

PORTARIA N° 141, DE 23 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Servidora Flávia Danielle Amaral Silva (Matrícula 
55586597-1) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 75/2018 – INTEGRAL DISTRIBUIDORA E 
ATACADISTA LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de 
desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Viana e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite - CHML.
VIGÊNCIA: 23/04/2018 a 22/04/2019.
PROCESSO Nº 309820/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 18/2018.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
 Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 304759

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº147, DE 25 DE ABRILDE2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio ao servidor da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV,abaixo relacionado, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de MAIO/2018.

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

94897/ 1 SILVANA NAZARE 
LUZ GOMES ENFERMEIRO 12/11/2014 a 11/11/2017 60 02/05/2018 a 

30/06/2018 ---

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

PORTARIA Nº148, DE 25 DE ABRILDE2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio ao servidor da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspa rVianna – 
FPEHCGV,abaixo relacionado, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de MAIO/2018.

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

94897/ 1
SILVANA 
NAZARE LUZ 
GOMES

ENFERMEIRO 12/11/1993 a 11/11/1996 30 02/07/2018 a 
31/07/2018 ----

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 306912

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 135 DE 16 ABRIL DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Raimundo Sílvio do Nascimento Nunes 
(matrícula nº 8046450/3) para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº 61/2018 – CONTRAFO INDUSTRIA DE 
TRANSFORMADORES ELÉTRICOS S/A
OBJETO: Aquisição de equipamentos elétricos para reestruturação 
operacional do sistema de potência das subestações do Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, compreendendo o fornecimento de 
Transformador Elevador.
VIGÊNCIA: Início em 16/04/2018 e término em 12/10/2018.
PROCESSO: 413979/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 
08/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 307103

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA DECISÃO PUBLICADA NO D.O.E Nº 33.604 EM 
24.04.2018
 ONDE SE LÊ:
Processo nº 2014/326758
LEIA-SE:
Processo nº 2014/493393

Protocolo: 306926

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N°75/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para preparo de 
desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Viana e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite - CHML, 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 18/2018.
Valor Total: R$ 170.814,75
Data Assinatura:23/04/2018.
Vigência: 23/04/2018 a 22/04/2019
Pregão Eletrônico Nº:18/20178
Orçamento: 2018

Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-
ME.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 38 – Casa 02 / 
Anexo – Distrito Industrial
ANANINDEUA - PARÁ-  CEP : 67.040-440
Telefone: (91) 3255-9086.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 304760
Contrato: 60 /2018
Objeto: Aquisição de equipamentos elétricos para reestruturação 
operacional do sistema de potência das subestações do Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, compreendendo os fornecimentos de 
Painel de Média Tensão e Cabine de Medição/Disjunção de Média 
Tensão.
Valor: R$ 47.424,00 (QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E 
VINTE E QUATRO REAIS),
Data de Assinatura: 16/ 04 / 2018
Vigência: Início em 16/ 04 / 2018   e  término em 12/10/2018.
Dispensa: 08 / 2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8289
Natureza da Despesa: 44.90.52
Fonte do Recurso: 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: COMTRAFO INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES 
ELÉTRICOS S/A
Endereço: Avenida Agostinho Ducci nº 280 – Parque Industrial 1
Cornélio Procópio-PR- CEP: 86300-000
Telefone:(43) 3520-4300 – 3520-4301
 E-mail: vendas7@comtrafo.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 307100

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 43/2018
A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios (Estivas e polpas de Fruta) para preparo de 
desjejum, lanches e a ceia da Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Viana e do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite - CHML, conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/05/2018
Hora de Abertura:09h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 306728


